

Yttrande över betänkandet Styrkraft för lyckad integration, SOU 2024:41

Svenska ESF-rådet har fått möjlighet att yttra sig över rubricerade betänkande. Vårt svar begränsas till vårt uppdrag att, under perioden 2021-2027, förvalta Socialfonden plus.

Svenska ESF-rådet ser positivt på utredningens förslag att inrätta ett Nationellt integrationsråd som bland annat ska främja samverkan och bidra till kunskapsöverföring och erfarenhetsutbyte mellan relevanta aktörer. En tydligare samverkan och ett samlat kunskapsunderlag kan bidra till Socialfondens satsningar för att främja aktiv inkludering och öka anställningsbarheten hos personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Svenska ESF-rådet stödjer utredningens förslag att främja samverkan om insatser för integrationen av utrikes födda mellan kommuner, myndigheter, företag och organisationer. Svenska ESF-rådets erfarenhet är att samverkan mellan relevanta aktörer ökar möjligheten för ett mer framgångsrikt och bestående resultat av Socialfondens insatser.

Svenska ESF-rådet delar utredningens bedömning att regeringen bör ta fram en sektorsövergripande integrationspolitisk strategi. En strategi kan peka ut en gemensam riktning till satsningar inom integrationsområdet. Socialfonden kan förstärka och komplettera dessa satsningar.

Utredningen föreslår att etableringstillägget höjs och individualiseras för att skapa jämställda ekonomiska incitament till att börja arbeta. Svenska ESF-rådet ser positivt på utredningens förslag då en målsättning med Socialfonden är att skapa mer jämställda möjligheter till etablering på arbetsmarknaden för kvinnor och män.

Svenska ESF-rådet välkomnar förslaget att förvärvsarbete vid sidan av deltagande i etableringsprogrammet inte ska påverka etableringsersättningen. Ökade möjligheter till arbete vid sidan av insatser kan bidra till social inkludering och ökad egenmakt. Att minska arbetslöshet och utanförskap genom insatser som främjar individers möjligheter till arbete är ett av Socialfondens viktigaste syften.

Yttrandet har beslutats av generaldirektören i närvaro av förvaltningschefen Jonas Bergström, chefen för nationella enheten Jens Löf och efter föredragning av nationell samordnare Johanna Ridal.


Håkan Forsberg
Johanna Ridal